
令和２年４月１４日 

会員各位 

 

（一社）上田薬剤師会 

会長 飯島 康典 

学術・研修担当常務理事 大沢 雄介 

学術担当理事 中村 英俊 

研修担当理事 松沢 俊郎 

 

各種研修開催延期のお知らせ 

  

日頃から当会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、当会では毎月の調剤事例研究会（事例研）を初め、特別講演会、各種ワークショッ

プ（ＷＳ）などを企画・開催してまいりました。 

現在、世界的に新型コロナウィルスの感染が蔓延しており、先日、７都府県を対象に史上

初の緊急非常事態宣言が発出されたように、我が国もその感染の猛威は例外ではありません。 

このような社会情勢の中、さらなる感染の拡大を防止するため、当会が主催する各種研修

会は当面、中止・延期とさせていただきます。 

今後、感染が収束し、社会活動が平常通りに行える時期が来ましたら、研修会活動を再開

したいと思います。開催の日時等が決まり次第、改めて連絡いたします。 

ご理解賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 


